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W czwartek (18.06.2020) Domu Narodowym w Cieszynie odbyło się kolejne spotkanie z serii
Dyskusyjnego Klubu Propozycji. Tym razem tematem był życiorys księżnej Daisy, który
przybliżył Marek Londzin.

Spotkanie Dyskusyjnego Klubu Propozycji odbyło się w sali koncertowej Cieszyńskiego Ośrodka Kultury –
umożliwiała ona zachowanie zalecanych odstępów pomiędzy uczestnikami spotkania. Tym razem tematem
posiedzenia klubu była życie i działalność Księżnej Daisy – arystokratki, filantropki i pacyfistki, księżnej pszczyńskiej i
baronowej na Książu. Jej życiorys przybliżył Marek Londzin, proboszcz Parafii Ewangelicko-Augsburskiej w
Dzięgielowie, wicedyrektor Ewangelickich Domów Opieki "Emaus”.

Maria Teresa Oliwia Hochberg von Pless, również Daisy Hochberg von Pless lub krótko Daisy von Pless urodziła się
w 1873 roku w zamku Ruthin w Walii. Pochodziła z arystokratycznej angielskiej rodziny, dużą część życia spędziła w
Polsce – w pszczyńskim zamku oraz w wałbrzyskim Książu – jej ojciec był pułkownikiem, zasłużonym dla
angielskiego wojska, zwłaszcza w późnych wojnach kolonialnych, a matka wywodziła się z królewskiego
rodu irlandzkiego – wyjaśniał prelegent. Skąd więc Daisy wzięła się w Polsce? Przez małżeństwo z Janem
Henrykiem XV, księciem von Pless.

Księżna Daisy od Pszczyny wolała jednak posiadłość teścia, czyli wałbrzyski Książ. Nie znosiła przepychu w rodzinie
Hochbergów (rodzinna męża). W czasie pobytu w Niemczech (Wałbrzych leżał po stronie niemieckiej) agitowała za
zgodą pomiędzy krajem, gdzie mieszkała, a miejsce urodzenia, za którego atmosferą tęskniła. Starała się przenieść
na grunt niemiecki nieco angielskich tradycji, jednak była to mozolna praca. Utrzymywała kontakty z
koronowanymi głowami, starała się, aby Książ stał się miejscem spotkań na szczycie. Sporo czasu poświęciła również
działalności charytatywnej. Bogactwo męża wykorzystywała do niesienia pomocy potrzebującym. Zmarła w 1943
roku po długiej chorobie.
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